
 

 

                                      

                                       VIA DELLA REPUBBLICA,2 50054 FUCECCHIO (FI) 057120113
                                        

 
 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il cont
dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
 
 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024
Titolo: INSIEME PER IL FUTURO  
CUP: D34D21001140006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ge
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolament
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Ministeriale DM 19/2024
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 
M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea 
PRESO ATTO  della nota ministeriale
nella  quale è stato approvato il progetto e pertanto confermata l'assegnazione a questo Istituto di 
un finanziamento di € 69.235,45 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e dell’Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 
del 17 aprile 2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
di cui sopra; 

 

1 

                                      ISTITUTO COMPRENSIVO FUCECCHIO 

VIA DELLA REPUBBLICA,2 50054 FUCECCHIO (FI) 057120113
                                        fiic87700t@istruzione.it 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il cont
dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

2024-1322-P-50107 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

DM 19/2024 - relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei 
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 
M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU e i relativi Allegati 1 e 2;

nota ministeriale del Ministero dell’Istruzione prot. 0141003 del 12
quale è stato approvato il progetto e pertanto confermata l'assegnazione a questo Istituto di 

 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e dell’Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la 

ne dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 
del 17 aprile 2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

 

 

VIA DELLA REPUBBLICA,2 50054 FUCECCHIO (FI) 057120113 

All'Albo 
Agli interessati 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” –Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

nerali sull’ordinamento del 

o concernente le Istruzioni generali sulla 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
l riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento 
e i relativi Allegati 1 e 2; 

ero dell’Istruzione prot. 0141003 del 12/10/2024 
quale è stato approvato il progetto e pertanto confermata l'assegnazione a questo Istituto di 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e dell’Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la 

ne dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 
del 17 aprile 2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 S
U

R
A

C
E



 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’ado
(Collegio dei docenti  delibera n.9 del 05/09/2024 
12/09/2024); 
VISTO il D.lgs. 36/2023; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 

 
Art. 1 incarico 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per le Azioni
scolastica 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del proget
ivi incluse rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa
assunti a titolo non oneroso 
 
 
 

 

2 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
delibera n.9 del 05/09/2024 e Consiglio di Istituto

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 

i assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progettoai sensi dell’art. 15
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per le Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del proget
rendicontazione ed eventuali controlli  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

La Dirigente Scolastica
Prof

 

zione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
e Consiglio di Istituto delibera n.40 del 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

15 del Dlgs. 36/2023 e 
di prevenzione e contrasto della dispersione 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa ANGELA SURACE 

 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 S
U

R
A

C
E


		2024-12-30T12:15:41+0100
	ANGELA SURACE




